
DECRETO DEL SINDACO

CITTA METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI VERGATO

OGGETTO:
NOMINA RESPONSABILE DELLA TOPONOMASTICA

DECRETO DEL SINDACO / 25
Del 20/11/2020

Soggetti destinatari:
FACCIORUSSO GIOVANNI

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

ARGENTIERI GIUSEPPE



 

IL SINDACO 

Visto l’art. 1 commi da 227 a 237 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante il Bilancio di 
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e Bilancio pluriennale per il triennio 2018-
2020, con il quale è stato indetto, con un unico atto legislativo, il Censimento permanente 
della popolazione e delle abitazioni,  i Censimenti economici permanenti delle imprese, delle 
istituzioni non profit e delle istituzioni pubbliche, il 7° Censimento generale dell’agricoltura e il 
Censimento permanente dell’agricoltura, regolamentandone i principali profili ed effetti 
giuridici; 

Dato atto che, in particolare, il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni è 
stato indetto ai sensi del l’art. 3 del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con modificazioni 
in legge n.221 del 17 dicembre 2012 e del D.P.C.M. 12 maggio 2016 in materia di Censimento 
della popolazione e Archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane (ANNCSU), con il 
quale sono stati fissati i tempi di realizzazione del medesimo Censimento permanente; 

Vista la necessità di conservare correttamente l’Archivio nazionale dei numeri civici e delle 
strade urbane (ANNCSU) 

Dato atto che, la sig.ra Pedrini Cristina già nominata Responsabile della Toponomastica, è 
stata collocata a riposo in data 01.03.2020 e che pertanto necessita nominare il nuovo 
responsabile; 

Premesso che il provvedimento con il quale si intende nominare il Responsabile della 
toponomastica è di competenza del Sindaco, in attuazione delle disposizioni contenute nel 
D.Lgs. n. 267/2000 e Statuto comunale;  

Ritenuto opportuno, quindi, con il presente decreto sindacale nominare responsabile della 
toponomastica, l’Arch. Facciorusso Giovanni dipendente di questo Comune a tempo 
indeterminato con funzioni di Responsabile dell’ U.O. Lavori Pubblici e Manutenzioni;  

Dato atto che tale nomina rispetta i requisiti richiesti dal decreto sindacale n. 23 del 
12/11/2020 in materia di anticorruzione (PTPCT 2020), in quanto avvenuta in conseguenza 
delle competenze già attribuite al nominato; 

Visti: 

• la legge n. 241/1990; 

• il D.Lgs. n. 267/2001; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

DECRETA 

1) di nominare quale Responsabile della Toponomastica l’Arch. Facciorusso Giovanni, in qualità 
di Responsabile dell’U.O. Lavori Pubblici e Manutenzioni. 

2) di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio online del Comune di Vergato  
nonché sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo le vigenti 
norme contenute nel D.Lgs n. 33/2013. 

 

 

Il Sindaco 

Argentieri Dott. Giuseppe 
(Documento firmato digitalmente) 


		2020-11-24T09:43:38+0100
	GIUSEPPE ARGENTIERI




